bitare apud Patrem sicut oportet; nam qui fatiscimus naturali materiæ, velut inimici et mus angelorum Dei atque sanctorum ejus.

IV. Nunc ergo obsecro vos, dilectissimi, imine Domini nostri Jesu Christi, uti ne velis gligere propriam vitam, nec confundat ex temporis illud sine fine tempus, ne pellicula corruptibilis obfuscet regnum ineffabilis lætitiæ que condemnationis locus exitialis in angelis minet sedes. Vere, filii, quia anima mea per se ma patitur, et spiritus meus in pavore con quod universi nos velut gurgite immerari sum velut ebrii musto consistimus, cum unusquisque nostrum propria distrahitur voluntate. Hujus dominio subjugamur, nolentes attollere oculos ad cæli gloriam inquirendam, et illam sanctorum omnium operationem illustrem, ipsorum stigiis inhaerentes. Ut ergo sciatis quod cæli angeli sive sedes, sive dominationes, sive cherubim sive seraphim, sive sol, sive luna, sive asura, patriarchæ, sive prophetæ, sive apostoli, sive bolus, sive Satanas, sive spiritus maligni, sive ceteri cipes aeris hujus, et (ne plura dixerim) sive angelus, sive femina, secundum principium creaturæ ex uno sunt omnes, excepta sola perfectæ Trinitate Patris et Filii et Spiritus sancti. Hæc bonum vero quorundam motum, opes sunt, et horum nomina vocitaret, et secundum studia sanctorum, his qui amplius profecerunt, attribuit excellentem gloriam dignitatis.

EPISTOLA VI.

I. Debet ratiōnabilis homo paratus esse, ut ret semetipsum in adventu Filii Dei, cognoscere esse secundum sensualem suam exstantiam. quicumque cognoverit semetipsum, cognoscat pensationem proprii Conditoris, vel quænam facit in propriis creaturis. Dilectissimi nolite obsecro vos in nomine Jesu Christi facere, ut ipse vobis omnibus discretionis spiritum ad sciendum et sciendum dilectionem quam habeo in vobis quia non est corporalis dilectio, sed est spiritus charitas divinæ culturæ. De nominibus vero sanctorum nostrorum non opus est nominare; perire eunt enim. Cognoscat autem homo id quod videtur et nomen. Propter quod et Jacob hæc noctem per tam noctem cum angelo, nomen illi erat Jacob. Alii autem facto vocavit nomen ipsius Israel⁷¹: et est, mens ridens Deum. Puto etenim non igno vos, quod adversarii virtutis obsideant veritatem. Unde nec uno tantum tempore Deus visitat proprias creaturas, sed ab exordio mundi. Nonnulli et paraverunt se venire ad propriam Conditoris testamentariam ipsius legem, edocti ab illo opificem suum sicut oportet. Quoniam vero o sioneque infirmitatis, et gravedinem corporis.

⁶² Jerem. viii, 22. ⁶³ Jerem. li, 9. ⁶⁴ Ezech. xii, 5. ⁶⁵ Rom. viii, 32. ⁶⁶ Isa. liii, 5. ⁶⁷ Rom. i, 16. ⁶⁸ Psal. cxx, 12. ⁶⁹ Psal. xxix, 10. ⁷⁰ 1 Cor. x, 15. ⁷¹ Gen. xxxii, 24-28.

neta malignam refringit testamentarium illud officia sensus animæ lassaverunt, idcirco stuerunt exquirere proprie secundum suam mentem, quod esset substantia immortalis, non in materia corporibus: unde nec prævaluit semetliberare injustitia. Hujus rei gratia aggressus eos Deus per scriptam legem, ut doceret eos de Patrem sicut oportet. Sed quoniam Deus existit, et secundum sensualem essentiam in se est unitas, sit iste vobis sermo manifestum quod omnis locus in quocumque non fuerit unitas, illic bella congerunt sibi, et judicia tibi oriri apud semetipsos.

Videns autem Conditor quod plaga eorum magna fuerit vehementer, et opus haberet remediis Jesu medici veri (ipse enim Unigenitus, creatorum existit, et ipse curat eos), misit ante se creatorem domus; ac ille nequaquam proficiens ibi. Itemque Deus excitavit prophetarum a per Spiritum suum, qui ædificaverunt quibus supra fundamentum Mosi; verumtamen nec iidem potuerunt, sed eodem modo derelicti abierunt sibi. Et ipsi cuncti Spiritum in se les perviderunt plagam quod iusanabilis esset, a per nullam creaturam curari possit, nisi unigenitum qui sensus est Patris, et imago existit⁷²; cujus etiam imaginis effigie tota est creatura. Agnoscentes liquido quod hic tor et medicus existeret magnus, collecti sunt lipsum omnes, et retulerunt orationes pro embris suis, qui sumus nos, proclamantes^C entes: *Nunquid resina non est in Galaad, qui us non est ibi? Quare ergo non ascendit sanitas populi mei⁷³? Quia curavimus eam, et non curata: nunc ergo ibimus ab ipsis⁷⁴.* At ipse supereminenti et non simulata dilectione ad obis per sanctos suos, dicens: *Fili hominis, fac ibi captivitatis vasa⁷⁵.* Ipse quoque *in forma visibilis, non rapinam arbitratus esse se æqualem semetipsum exinanivit formam servi accipiens; videns factus est usque ad mortem, mortem autem crucis: propter quod et Deus illum exaltavit, et dedit illi nomen quod est super omne nomen: ut mine Jesu Christi omne genua curvetur cælestium, terrestrium et infernorum; omnisque lingua adoratur, quia Dominus Jesus Christus in gloria est Patris⁷⁶.*

Nunc ergo, charissimi, sermo iste sit vobis ostentus, quod benignitas Patris non pepercit Unigenitum propter nos; sed tradidit eum propter nostram salutem, tradens ipse semetipsum propter a nostra⁷⁷. Et iniquitates quidem nostræ huerunt eam; sed livore ejus nos sanati sumus. Ipse quoque verbo virtutis suæ congregavit

nos ex omnibus regionibus ab extremo terre usque ad ultimum orbis, faciens resurrectionem sensuum nostrorum et remissionem peccatorum, docens nos alterutrum existere membra. Quapropter, fratres, obsecro in nomine Jesu Christi, ut cognoscatis hanc tam magnam dispensationem, quod similis nobis per omnia fuerit, excepto peccato⁷⁸. Debet autem universa rationalis natura propter quam maxime Salvator advenit, ut diducet habitudinem suam et ignorantiam proprii sensus, distinctionemque dare inter medium mali ac boni, liberari querens per ejus adventum. Etenim quotquot liberi facti sunt per illius dispensationem, ii vocati sunt servi Dei. Quod tamen necdum perfectum est, nisi quod tantum in tempore suo justum existit, et deducet ad filiorum adoptionem; nam is Salvator noster sciens quod appropinquaret accipere spiritum filiorum adoptionis, dedit ut etiam cognoscerent eum docti a Spiritu sancto, quod adventus Jesu factus sit hominibus judicium. Unde et vos, charissimi in Domino, cognoscite vosmetipsos, ut adhuc et tempus possitis cognoscere, et parati sitis offerre vosmetipsos sacrificium Deo.

IV. Vere, charissimi in Domino, quod tanquam rationabilibus vobis scribo, et qui potuistis cognoscere vosmetipsos. Scio enim quod quicumque cognoverit semetipsum, agnoscat et Deum. Qui vero cognoverit Deum, agnoscat et dispensationes illius, quas efficit in propriis creaturis. Manifestus quoque sit vobis iste sermo, quod non corpoream dilectionem habeo in vobis, sed charitatem spiritus culturae Dei, ejus videlicet Dei, qui gloriatur (16) in concilio justorum⁷⁹. Parate ergo vos ipsos dum habetis qui pro vobis exorent, et postulantes pro vestra salute, ut ignem quem venit ipse mittere super terram⁸⁰, immitat cordibus vestris, ut possitis exercere habitudines vestras; et det sensuum officia ad cognoscendum discernere malignum a bono, a sinistra dexteram, a substantia insubstantiam. Sciens enim Jesus quod imperium diaboli materia facit, advocans discipulos dixit eis: *Nolite thesaurizare vobis super terram⁸¹: nec solliciti sitis de crastino; crastinus enim dies sollicitus erit de se⁸².* Vere, fratres, scitis quod tempore ventorum prosperitatis, omnis gubernator plaudit sibi, in contraria vero quæque ventorum, omnis gubernator manifestatur. Intelligite ergo tempus in quod advenimus, quale sit. De minutia autem verbi libertatis, erant plurima quæ dicerentur vobis; sed si dedero occasionem sapienti, sapientior erit⁸³. Saluto vos a minimo usque ad maximum.

EPISTOLA VII.

Antonius, omnibus dilectissimis fratribus in Domino, salutem. Non deficio memorans vestri, qui

ebr. 1, 3. ⁷² Jerem. viii, 22. ⁷³ Jerem. li, 9. ⁷⁴ Ezech. xii, 3. ⁷⁵ Philipp. ii, 6-11. ⁷⁶ Rom. viii, 32. ⁷⁷ I Cor. xiii, 5. ⁷⁸ Hebr. iv, 15. ⁷⁹ Psal. lxxxviii, 8. ⁸⁰ Luc. xii, 49. ⁸¹ Matth. vi, 19. ⁸² ibid. 39. ⁸³ v. ix, 9.

Gloriatur. Forte glorificatur.

estis Ecclesiæ catholicæ membra. Agnoscere autem vos volo dilectionem quam habeo in vobis: quia non est corporea, sed est dilectio spiritus culturæ Dei. Corporum quippe nostrorum amicitia, in insubstantia et inconstantia est, quæ movetur sæpe ab extraneis ventis. Cuncti vero qui timent Dominum, et custodiunt mandata ejus, servi sunt Dei. Sed non est in ipsa servitute perfectio, nisi quod tantum justa tenet, deducens ad filiorum adoptionem. Propter quod et prophetæ et apostoli, omnisque sanctorum chorus Deo suscepti, ut crederetur ei apostolica prædicatione per voluntatem Patris, victi Christi effecti sunt. Denique Paulus ait: *Vinctus Jesu Christi, vocatus apostolus*⁸⁸. Scripta itaque lex cooperatrix fiat vobis in hoc servitio, usquequo dominari possimus omni vitio, et perficiamur in optimo ministerio virtutis per apostolicum mandatum. Quia si prope fuerimus effecti ad arciendum, tunc dicet vobis Jesus: *Quia jam non vocabo vos servos meos, sed amicos et fratres, quia quæcunque nota fecit mihi Pater, revelavi vobis*⁸⁹. Quotquot enim proposuerunt, edocti sunt per Spiritum sanctum, hi cognoverunt semetipsos secundum sensualem suam exstantiam; in ipsa vero sui cognitione proclamaverunt dicen-

tes: *Non enim accepimus spiritum servitutis iterum in timore, sed accepimus spiritum filiorum adoptionis, in quo clamamus: Abba, Pater*⁹⁰: ut cognoscamus quanta nobis donaverit Deus, quia et *filii sumus et hæredes: hæredes quidem Dei, cohæredes sanctorum*⁹¹. Fratres dilectissimi et cohæredes sanctorum, omnis virtus non est aliena vobis, sed vestra existit; si tamen inculpabiles sitis a mala vita, Deo autem manifesti. *In malam enim animam non intrabit Spiritus Dei, nec habitabit in corpore habente peccatis*⁹²: sancta quippe est virtus, fugiens a omni dolo. Vere, dilectissimi, quia sicut rationabilibus scribo vobis et quasi potentibus cognoscere vosmetipsos; quia qui semetipsum cognoverit, Deum cognovit; qui vero cognoverit Deum, hunc adorare debet sicut oportet. Et, charissimi in Domino, cognoscite vosmetipsos, quia qui semetipsos cognoscunt, et tempus cognoverunt; qui vero cognoverunt tempus, ii poterunt statuere semetipsos immobiles a diversitate linguarum. De Ario vero qui in Alexandria surrexit et loquitur aliena verba de Unigenito; cui, qui est et qui sine tempore est, tempus non accevit; et incessabilis, finem intercessuras non dedit; immobilis, immobilitatem non habet.

⁸⁸ Ephes. iii, 1; Rom. i, 1. ⁸⁹ Joan. xv, 15. ⁹⁰ Rom. viii, 15. ⁹¹ ibid. 17. ⁹² Sap. i, 4.

S. P. N. B. ANTONII MAGNI

MONACHORUM OMNIUM PARENTIS

EPISTOLÆ VIGINTI,

Nunc primum ex Arabico Latini juris factæ ab Abrahamo Ecchellensi, Maronita e Libano

IN NOMINE PATRIS, ET FILII, ET SPIRITUS SANCTI,
DEI UNICI.

Incipimus ope Domini nostri Jesu Christi (cujus memoriam adoratio) scribere viginti Epistolas Patris sancti abbatis Antonii ad filios suos monachos. Oratio ejus sit nobiscum. Amen.

EPISTOLA I.

Quam dixit de exitu a sæculo ad monasticam vitam.

Tribus utique modis contingit exitus a sæculo. Primum, et ante omnia cupio vestram salutem in Domino. Dico autem, spiritus ad quos pervenit evangelizatio Spiritus Dei, ex viris et mulieribus triplici esse in ordine. Primus quidem eorum est qui susceperunt in lege naturæ et libertatis inditæ iis initio, quidquid pervenit ad eos ex evangelizatione per sermonem, et non sunt morati, sed parati festinarunt, quemadmodum erat paratus pater no-

ster Abraham in lege naturæ: quare allocutus est eum Deus dicens: *Exi de terra tua et de cognatione tua, et ingredere terram quam ostendero tibi*⁹³; et ne sis duplicis cordis. Et paratus est Abraham hac vocatione, et factus est exemplar incipientibus; et nunc usque hæc vocatio permansit ingredi voluntibus secundum hunc modum; si ita primum gerant, ut cor eorum sit paratum sequi Spiritum Dei, sic utique suscipient promissiones cum requie. Et hæc est horum ratio.

Secundus autem ordo eorum est qui audiant legem scriptam attestantem iis iudicium quod erit peccatoribus, et bonas promissiones quæ erunt bono operantibus; et propter hæc testimonia scripta in lege evigilarunt animæ eorum, et operam dederunt ingredi hanc vocationem, sicut ait David propheta: *Lex Domini vivificat animas*⁹⁴; et dixit etiam

⁹³ Gen. xii, 1. ⁹⁴ Psal. xviii, 8.

lacent mihi, et lex tua docet parvulos ⁹⁹. A bus malis ad divertendos eos, qui ingredi cupiunt januam puritatis.

Verò ordo est eorum quorum corda dura perpetrandi peccati assuetudinem contraxerunt, amorem infert Deus misericors super eos et tribulationes, ut excitentur arcana et iæ eorum præ multitudinem illorum quæ sunt; eosque pœniteat, et revertantur, et tur, et ingrediantur hanc vocationem, et iam agant ex toto corde; et suscipiant pro, sicut alii duo ordines, primus et secundus sunt tres ordines quibus vocantur revertentes ad Dominum, ad consequendam Dei Filii Dei.

utem, omnes qui ingressi sunt ex toto, ita ediscant patientiam, ut hosti adversent. Porro ante omnia Spiritus sanctus eos omnia illis facilia reddit, ut iis dulcescat ad pœnitentiam, et ostendit illis vias ejus in veritatem, ut eos pœniteat spiritu et revertantur ad Deum creatorem, qui cor eos ad coercendum corpus et spiritum, ut verba sua, et hæredes efficiantur vitæ. Corpus autem coercetur multo jejunio et certaminibus, ac reliquis ministeriis, et ructuum corporalium. Quare spiritus pœnerit huic in consolationem, edocebitque revertatur retro, et ne hæreat cuiquam oculi hujus. Aperit præterea oculos animæ patientiam puram, ut expietur una cum cor sint ambo unum in puritate. Hæc est enim Spiritus sancti, qui eos præcedit et emunetque ab ipsis naturas invidia permistas, transfert ad primævam conditionem quæ inobedientiam, donec nihil remaneat in eorum quæ hostis sunt. Tum corpus se voluntatem intellectus; quippe intellectus illud in cibo et potu et somno ac reliquis ionibus, et perpetuo ex Spiritu sancto edemadmodum dixit Apostolus: *Subjicio cor me, et redigo illud in servitatem* ⁹⁹. Etenim e latet, tres inesse corpori motus. Primus semper ei inest, nec ullam operandi habet eum sine voluntate animæ. Alter vero motus movet ad cibum et potum, appetibiles, quidem calor sanguinis qui ex copia alimentur, bellum gerit adversus corpus, illud ecit ad malas concupiscentias. Quare Chri minus noster (cui gloria) suos admonuit os, dicens eis: *Ne graventur corda vestra et ebrietate* ⁹⁹. Et Paulus apostolus ait: *tenimini vino, ex quo luxuria* ⁹⁹⁻⁹⁹. Oportet ergo s qui habitum induunt monasticum, dicant ulo: *Subjicio corpus meum, et redigo illud tatem*. Motus autem tertius est ex spiritui-

Verum si anima instruatur perpetua patientia, atque testimoniiis quæ ab ipsomet Deo sunt, Spiritus sanctus edocebit intellectum, ut animam emundet et corpus ex his tribus motibus. Si vero homo contempserit hæc testimonia et documenta quæ jam audit, tunc prævalebunt adversus eum spiritus mali, et inquinabunt corpus ejus, ambigetque anima illius unde veniat sibi auxilium. At si reversa fuerit, et adhæserit Spiritui salvis, tum cognoscat patientiam quæ est in Domino, esse sui requiem atque pacem. Hæc autem dicta quæ dixi, sunt ad concordiam corporis et animæ in pœnitentia. Cum vero consecutus fuerit intellectus gratiam hanc, tum quæret Spiritum sanctum, et incipiet abjicere ab anima omnia ardua quæ eveniunt a concupiscentiis cordis. Illic autem Spiritus, si participationem habuerit cum intellectu ob præceptorum quæ didicit observantiam, illum diriget ad amovendas singulas ab anima passiones, quæ jam corpori admistæ sunt; nec non passiones ei peculiare quæ illi insunt, penitus evellit a vertice capitis usque ad imum pedum; et oculos dirigit, ut luceant cum rectitudine et videant cum puritate, et ne remaneat in illis quidquam alienum; et aures, ut audiant in pace, non autem in susurratione neque opprobrio unquam, sed in rectitudine, et intendant in puritate et miseratione in universam creaturam; et linguam dirigit, ut loquatur cum puritate, atque ut anima linguam instruat eloqui perpetuo bona: etenim passiones hæc dominatæ sunt in eam, lingua mediante, sicut ait apostolus Jacobus: *Si quis autem dicit se servire Deo, et non refrenat linguam suam, seducit cor suum, et vanum est ministerium ejus* ⁹⁷. Ait etiam alio in loco: *Lingua, medicum quidem membrum est, et inquinat corpus* ⁹⁸; et ejusmodi quamplurima in sacris exstant Scripturis. Cum autem corroboratus fuerit intellectus, et acceperit ex Spiritu, emundabitur; tum investigabit de singulis verbis quæ loquetur lingua, ut nulla inest in ea carnalis voluntas; atque de illa implebitur dictum Salomonis dicentis: *In verbis quæ data sunt mihi a Deo, nulla est declinatio aut obliquitas* ⁹⁹. Dicit etiam: *Lingua justis sanat ab infirmitatibus* ¹. Insuper, et manibus alii sunt motus operantes aliquando secundum animæ propensionem: quod sane haud consentaneum est, cum spiritus eas destinaverit puritati et elevationi in precibus, et misericordiæ et elargitioni; et implendum sit de illis quod scriptum est de sanctis orationibus: *Elevatio manuum mearum sicut sacrificium vespertinum* ². De misericordia autem, et elargitione, ait: *Manus meæ fortes elargiuntur cum celeritate* ³. Venter quoque caveat a cibo et potu, quemadmodum dicit Spiritus per linguam David: *Non edam cum prædito avido*

99. I Cor. ix. 27. 99. Luc. xxi. 54. 99-99. Ephes. v. 18. 97. Jac. i. 26. 99. Jac. iii. 1. Prov. viii. 8. 1. Prov. xli. 18. 2. Psal. cxl. 2. 3. Prov. x. 4.

oculo, insatiabili corde ⁴. Si vero prævaluerit ei vis A cibi et potus et insatiabilitatis, et allegerit illum ad hæc anima concupiscibilis, admiscebitur sane illi potentia hostis.

Porro, qui hanc mensuram et puritatem exquirunt, diriget eos Spiritus Dei ad vias rectas; et puritas et carnis rectitudo eis optulabitur, implebiturque de illis dictum Pauli apostoli dicentis: *Sive ergo manducatis sive bibitis et quidquid facitis, id sit in gloriam Dei* ⁵. Nam si corpori prævaluerint præmemorati tres motus, illudque a rectitudine abduerint, cupiens salutem secundum veritatem, eos cum requie a se amovebit, persistetque in puritate. Quandoquidem Spiritus jam factus est huic asylum, atque fortitudine illum augebit, et exstinguet ab illo omnia mota in eum mala, quemadmodum nos docet Paulus apostolus dicens: *Mortificate membra vestra quæ super terram, nempe, fornicationem, et immunditiam, et passiones, et malas concupiscentias* ⁶; ac reliqua ejusmodi. Pedes quoque, si haud recti fuerint, nec ambulaverint secundum Dei voluntatem in libertate; cor quod impletum est gratia, custodit, et dirigit secundum voluntatem Spiritus sancti, ad inserviendum optimis in rebus, ut corpus omnibus bonis perficiatur, et reducatur sub Spiritus sancti potestatem. Sane dico, corpus hujusmodi, jam particeps effectum esse corpori resurrecturo in resurrectione justorum. Hoc autem asseruimus ob animæ passiones, quæ cum corpori permixtæ sint, illud movent et inclinant ad spiritus malos, his inservientes omnibus in membris. Dico præterea, alios animam habere motus, ut dictum est, quos vobis indicare volumus. Et sunt superbia, varix passiones a passionibus corporis, injuria hominibus inferenda, ira, pusillanimitas, oblivio ac reliquæ passiones. Quod si anima Deo sese tradiderit ex tota sua virtute, elargietur ei Deus optimus veram pœnitentiam, et emundabit singulas ejus passiones, ut deflectat ab eis, ne prævaleant adversus eam motus inimicorum, mediantibus tentationibus: etenim ea est eorum intentio, ut ab eis minime eripiantur. Si autem perseveraverit in patientia et bona obedientia Spiritus sancti, qui eam ad pœnitentiam attrahit, Creator misericors ejus miserebitur laboribus, laboribusque corporis, qui sunt nimium jejuniū, crebræ vigiliæ, meditatio divinarum Scripturarum, oratio sine intermissione, servire omnibus hominibus in puritate cordis, paupertas spiritus. Si autem in his perseveraverit, Deus optimus ad eam respiciet, eamque vindicabit ab omnibus tentationibus, ac sua eripiet miseratione: amator quippe hominum est. Quem decet laus, Filiumque ejus unigenitum, ac Spiritum ejus sanctum in sæcula sæculorum. Amen.

EPISTOLA II.

Ad filios suos monachos de promulgatione legum de incarnatione Dei Verbi; eosque incitat ad plenda præcepta. Dixit:

Antonius filiis suis dilectissimis in Domino bens, salutem dicit. Ecce, dilectissimi: non tantum est tempus, quo suam Deus invisit creaturam; verum omni tempore a conditione mundi ad finem ejus. Quicumque igitur querit dominum cum sollicitudine et dilectione, prout ab illis incipit documentis, ipse erit cum eo et gratia largietur Spiritus sancti. Cum autem natura terrenales corporum participes, infirmatæ atque alienæ sint ob animæ motus, ac mortificatæ, ut non valeant cogitare de primaria sui conditione, sed factæ tanquam jumentum, et servierint creaturæ, quam Creatori, invisit Creator omnium virtutibus bonitatis suam creaturam suis vivificantibus legibus. Qui vero hanc meruerunt gratiam, et ambulaverunt in legibus ex tota sua virtute et voluntate, et meruerunt spiritum filiationis, et edocti sunt a Spiritu sancto, maluerunt adorare Creatorem, et operari juxta dictum Pauli apostoli: *Quod hi qui tantum fidei suæ probati, non acceperunt reprimendam nostram Deo providente utilitatem, ne eis vitam consummarentur* ⁷. Ob magnitudinem suæ bonitatis (cum sit Deus omnium) nostram infirmitatem voluit infirmitatem, constituens nobis Moysen legislatores, cujus manibus tradidit nobis legem, posuitque fundamentum veræ domus, quæ est ecclesia rationabilis unica; intendit namque restituere creaturam ad primariam sui conditionem. Edidit itaque Moyses domum, quam nos absolvit: ea derelicta, discessit. Deus autem substituit locum eorum prophetarum hoc eodem Spiritu: ædificaverunt et ipsi super hoc eodem fundamentum quod posuerat Moyses, nec absolvent; et absolverunt et ipsi, ea derelicta. Hinc patres spirituales, cum morbum hunc insanabilem vidissent, noverunt nullam creaturam illam posse, excepto solo Patris Unigenito, qui est verus ejus æternitatis, per quem tota facta est creatura quæ est ejus similitudo; ac certiores facti ipsam duntaxat esse liberatorem et medicum. Quæ enim rogarunt pro nobis (quippe eorum in membris participes) dicentes: *Nunquid nos et thauriaca in Galaad, aut medicus? Quare igitur non venit sanitas filiæ populi mei* ⁸? *Deficimus vestra dicamina, et non est sanata; derelinquamus eam* ⁹. Deus autem Verbum sua incomprehensa charitate venit ad nos juxta oracula sanctorum prophetarum: *Fili hominis, sume tibi iumentum captivitatis* ¹⁰: quod est ille perfectus figura Dei, qui non rapiendo rapuit id quod esse æqualem Deo; sed humiliatus est, et servit formam servi (et assimilatus est nobis homini excepto peccato ¹¹) usque ad mortem crucis

⁴ Psal. c. 5. ⁵ I Cor. x, 31. ⁶ Coloss. iii, 5. ⁷ Hebr. xi, 39, 40. ⁸ Jerem. viii, 22. ⁹ Jerem. ¹⁰ Ez. ch. xii, 5. ¹¹ Hebr. iv, 15.

pter quod exaltavit illum Deus magis, et dedit illi nomen majus omnibus nominibus, ut in nomine Jesu omne genu flectatur, caelestium, terrestrium et infernorum; ut omnis lingua confiteatur, quia Jesus est Dominus, et gloria Dei Patris ¹².

In posterum itaque, dilectissimi, sit vobis sermo hic manifestus, quod Deus Pater sua bonitate non pepercerit Filio suo unigenito, sed tradiderit illum pro nostra liberatione ab iniquitatibus nostris et peccatis nostris ¹³; et humiliatus est pro nobis, et sanavit nos suis doloribus, et verbo virtutis suæ adunavit nos ex quatuor terræ cardinibus totoque habitabili orbe; constituitque nobis resurrectionem et salutem a nostris peccatis, ac invicem nos esse membra, certiores fecit. Rogo itaque vos, fratres dilectissimi, in nomine Domini nostri Jesu Christi, ut agnoscatis hanc magnam dispensationem, scilicet Deum Verbum nobis esse assimilatum in omnibus præter peccatum. Nam consentaneum est omnibus ratione præditis, hoc scire secundum intellectualem rationem, ac ut distinguant inter bonum et malum, ut liberi esse queant in ejus adventu ad nos. Qui autem liberi sunt effecti, ejusque dispensatione usi sunt, hi sunt ei servi. Nec sane vocatio hæc est perfectio; verum justitia suo tempore est perfectio, quæ dirigit ad filiationem. Quare cum Dominus noster Jesus Christus novisset suos discipulos ad filiationem jam accessisse, ipsumque cognovisse, et a Spiritu sancto esse edoctos, dixit eis: *Jam non voco vos servos, sed amicos et fratres, quia omnia quæcunque audivi a Patre, nota feci vobis* ¹⁴. Itaque qui agnoverunt veram rationem suæ intellectualis substantiæ, suas protulerunt voces dicentes: *Quandocumque accepimus spiritum servitutis ut timeverimus, sed spiritum filiationis per quem vocamus Patrem Abbanam (Pater noster)* ¹⁵. Utique, Domine, novimus omnia quæ nobis elargitus es; nam si filii sumus, hæredes quoque sumus, et amici ac participes hæreditatis Jesu Christi. Notus ergo vobis sit sermo hic; quod quicumque totis viribus surgere paratus non fuerit, is sciat Domini liberatoris adventum illi fore ad judicium: *Sumus quippe quibusdam odor mortis in mortem, aliis vero odor vite in vitam* ¹⁶. *Hic enim est ad casum et resurrectionem multorum ex filiis Israel, et in signum ad quod aspicitur* ¹⁷. Rogo itaque vos, fratres dilectissimi, in nomine Domini nostri Jesu Christi, ne vos pigeat vestræ salutis, sed unusquisque vestrum scindat cor suum, non autem vestimentum ¹⁸: ne induti habitu monachatus, præparemus nobis judicium; prope namque tempus est judicandi unumquemque juxta opera sua. Ob sermonis autem hujus obscuritatem, plura vobis scribere decreveram; destiti vero propter dicentem: *Da sapientiam occasionem, et augetur sapientia ejus* ¹⁹. Dico vobis salutem in Domino, maximis minimisque; et gratia Domini sit

vobiscum, filii dilectissimi, in sæcula sæculorum. Amen.

EPISTOLA III.

Ad filios suos monachos: quos incitat ad operandum auctoritatibus ex Evangelio, et Apostolo. Dixit:

Filioli mei, homo rationalis si præparetur vindicare sese in libertatem in die adventus Domini nostri Jesu Christi, agnoscat semetipsum intellectuali substantia; nam qui agnoscit semetipsum, agnoscit et dispensationes Creatoris in ejus creaturas dilectissimas in Domino, et earum participationem in æterna hæreditate participationis membrorum sanctorum. Quare rogo vos in nomine Domini nostri Jesu Christi, ut impigre vestra solvatis debita Domino, ut elargiatur vobis omnibus spiritum discretionis ad discernendum et cognoscendum, charitatem quæ est in vobis, non esse carnalem, sed spiritualem charitatem. Idcirco minime vos appellamus vestris carnalibus nominibus, quippe hæc transitura sunt, sed permanentibus. Quandoquidem unusquisque novit nomen verum per respectum ad nomen veritatis; quemadmodum erat nomen Jacob prius, quando cum angelo noctu erat; cujus, lucescente mane, vocavit nomen *Israel* ²⁰. Interpretatio autem Israel est, *intellectus aspiciens ad Deum*. Equidem scio, vos minime latere, virtutis adversarios perpetuo intendere destructionem veritatis. Deus vero omni tempore suam invisit creaturam a conditione mundi usque in æternum. Quare, qui accedere volunt ad Creatorem ex tota lege cordium suorum, ipse docebit eos, quæ ratione eum colere debeant. Cum autem præniivia infirmitate ac gravitate cadaveris, et certamine malignorum hostium, corporis hujus apparentis aruerint sensus, et virtute destituti sint sensus animæ (quippe quæ cum corpore dissolubilis non est, et substantia est immortalis, nec valet se sua justitia vindicare); propterea nequeunt assequi, quod sibi peculiare est, ut sese reducere possint ad primariam sui conditionem. Quapropter operatus est Deus cum eis sua bonitate, et docuit eos adorare Patrem, ut oportet; Deus enim unus est; substantia intellectualis in unitate est item posita. Sit ergo sermo hic vobis manifestus, quod omnes congregati, nisi unum habeant cor, animabus suis certamina inducent, facientque sibi judicium. Cum viderit itaque Creator creaturæ jam dilatatum esse vulnus, et medicis ad sanitatem comparandam indigere, præmisit Dominus noster Jesus Christus, qui est ejus Creator et Medicus, ante se prædicatores; nec asserere dubitamus Moysen, maximum prophetarum et legislatorem, esse unum prædicatorum. Spiritus autem qui operatus est in Moysè, idem operatur in reliquis sanctis post illum, qui omnes locuti sunt de Filio Dei unigenito. Pari quidem ratione Joannes unus est prædicatorum: quippe *lex usque ad Joannem, et exinde vim patitur*

¹² Philipp. II, 6-11.

¹³ Rom. VIII, 32.

¹⁴ Joan. XV, 15.

¹⁵ Rom. VIII, 15.

¹⁶ II Cor. II, 16.

¹⁷ Luc. II, 34.

¹⁸ Joel II, 13.

¹⁹ Prov. IX, 9.

²⁰ Gen. XXXII, 24-28.

regnum Dei, et vim inferentes illud rapiunt²¹. Hi autem omnes Deo induti, noverunt nullam creaturam tale tantumque sanare posse vulnus, excepta Filii Dei unigeniti bonitate, quem misit in salutem universi habitabilis orbis. Ipse namque est magnus ille Medicus, qui sanare potest vulnus hoc ingens. Pater vero sua bonitate, *haud suo pepercit Unigenito, sed tradidit illum pro peccatis nostris*²², et pro nostra omnium liberatione ab iniquitatibus nostris, et sese pro nobis obtulit Unigenitus, hisque nos omnes sanavit, et virtute verbi sui ab universo mundo, a cardinibus terræ usque ad cardines congregavit; et constituit cordibus nostris resurrectionem e terra, notumque nobis fecit, invicem nos esse membra.

Rogo itaque vos, dilectissimi in Domino, ut Scripturam expendatis, quam Dei præcepta esse sciatis. Magnum hoc quippe nobis est, quod est cognoscere formam Domini nostri, quam pro nobis assumpsit, et factus est nobis similis in omnibus præter peccatum²³; ideoque nos liberos fieri oportet, ut lateamur in ejus adventu. Quandoquidem ejus stultioribus facti sumus sapientes, et ejus paupertate facti sumus divites, et ejus infirmitate facti sumus fortes; et ipse factus est nobis omnibus resurrectio, amovens a nobis potestatem mortis. Hinc quievimus, nec alio indigemus Jesu in carne: etenim adventus Domini nostri Jesu Christi servitutem nobis esse optimam effecit, et amovit omnia mala; tum dixit: *Jam non voco vos amplius servos, sed fratres meos*²⁴. Cumque prope spiritum filiationis essent accepturi, docuit eos Spiritus sanctus adorare Patrem, ut oportet. Ego autem infelix victus in Jesu Christo, dico, ex hoc tempore in quo sumus, nos cepisse lætitiā, et lamentationem, ac fletum. Quandoquidem generis nostri plures induti sunt habitu religionis: e quibus quidam operati sunt ex toto corde post consecutam per adventum Domini Christi manumissionem; et hi quidem sunt, quorum causa lætor. Alii vero hujus negata virtute, operati sunt penes cordis sui carnisque voluntatem ac propensionem; factusque est propterea iis Domini adventus in supplicium, et hi profecto sunt, pro quibus conqueror. Porro alii temporis diurnitatem ac distantiam pensitantes, corde ceciderunt; quare abjecto religionis habitu, facti sunt tanquam bruta; et hi quoque sunt super quos fleo, cum adventus Domini nostri Jesu Christi factus sit illis in judicium. Quamobrem, dilectissimi in Domino, agnoscite tempus, et estote ex toto corde hostia Deo. Certe namque, dilectissimi in Domino, scripsi vobis, sicuti scribitur hominibus rationalibus qui Scripturam percipere valent; nam me non fugit, percipientem Scripturam facile Deum cognoscere: qui autem Deum cognoscit, ejus cognoscit dispensationes quas operatur in suis creaturis. Sit ergo

A sermo hic vobis notus, sicuti superius dixi, quæ scilicet, non carnali dilectione scripsi vobis, verum Dei spirituali dilectione, qui est glorificatus in concilio sanctorum²⁵. Agnoscite etiam totis viribus vestris eum qui Deum causa vestra deprecatur, et ignem quem injecit Dominus Jesus Christus super terram²⁶, injiciat in corda vestra; ut dirigatis proposita vestra ac sensus vestros, atque disinguere queatis inter bonum et malum, et eos qui sunt dexteræ et qui sunt sinistræ, et stabiles a instabilibus. Dominus enim, diabolum seductorem sciens, ideoque suis discipulis præcepit dicens: *Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra*; dixit præterea: *Nolite ergo esse solliciti in crastinum; crastinus enim sollicitus erit sibi et ipsi*²⁷. Equidem dico, fratres mei, tempore æqualium ventorum omnes nautas sese jactare; at contingente ventorum mutatione, peritorum nautarum scientia innotescet. Qua de causa perdidit tempus hoc in quo sumus, quale sit. De his autem verbis eorumque obscuritate plura mihi restant dicenda, sed quia dicens dicit: *Da sapienti occasionem, et augetur sapientia ejus*²⁸; dico vobis omnibus salutem, maximis minimisque, in hunc: cui laus semper in sæcula.

EPISTOLA IV.

Qua docet servitutem in lege virtutis, minime esse servitutem, sed filiationem libertatis. Dixit:

C Antonius filiiis suis in Domino dilectissimis salutem scribit. Nunquam cesso a vestra recordatione, consortes Ecclesiæ orthodoxæ. Volo autem ut sciatis, meam erga vos charitatem haudquam carnalem esse, sed spiritualement; nam carnalis participatio instabilis et inconstans est: movetur namque cum ventis externis. Quicumque ergo timet hominum, ejusque servat præcepta, hic Deo servus erit. Hæc vero servitus in qua versamur, nunquam servitus est, sed justitia ducens ad liberationem. Quamobrem elegit Dominus noster et apostolos, crediditque eis apostolicam participationem, et victi sunt in Jesu Christo. Paulus enim apostolus dicit: *Ego victus in Jesu Christo, servatus Apostolus*²⁹. Liber quoque legis consistit in his servitutem optimam, ut dominari valeamus cunctis passionibus, et optimum perficere ministerium virtutis, de qua locutus est Apostolus. Accedentibus autem nobis propius ad gratiam, dicit Dominus noster Jesus Christus, ut dixit discipulis suis: *Jam non voco vos servos, sed amicos meos et fratres meos; quia omnia quæcunque audivi a Patre meo, hæc feci vobis*³⁰. Qui autem ad gratiam accesserunt Spiritum sanctum cognoverunt, et suam noverunt intellectualement substantiam; qua agnita et cognita, exclamaverunt dicentes: *Nos minime excepimus spiritum servitutis ut timeremus, sed spiritum filiationis quo vocamus Patrem Abbanam (Patrem*

²¹ Luc. xvi, 16; Matth. xi, 12. ²² Rom. viii, 32. ²³ Hebr. iv, 15. ²⁴ Joan. xv, 15. ²⁵ Psal. lxxviii, 8. ²⁶ Luc. xii, 49. ²⁷ Matth. vi, 19. ²⁸ ibid. 34. ²⁹ Prov. ix, 9. ³⁰ Ephes. iii, 1; Rom. i, 1. ³¹ Joan. xv, 15.

²². Agnoscamus igitur gratiam quam elargi-
Deus nobis, constituens nos filios, et conse-
r hæredes atque consortes hæreditatis sancto-
lunc, fratres dilectissimi, sanctorum cohære-
on longe a vobis cunctæ sunt virtutes, sed
: sunt atque in vobis; nec celamini in hoc
tæpeo mundo, sed Deo manifesti estis. Spi-
utem Dei minime inhabitat in anima et cor-
ollutis peccato ²³: quippe sanctus est, et ab
lolo alienus. Ego autem scribo vobis, dilectis-
anquam hominibus rationabilibus, semet ipsos
e valentibus; etenim qui semet ipsum novit,
eum novit. Qua de causa consenjanæum no-
illum ut oportet adorare. Jam, dilectissimi,
ite vosmet ipsos: qui enim semet ipsos agno-
agnoscunt et tempus; qui vero tempus agno-
resurgendi habent potestatem sine ulla per-
ione innovationis idiomatum. Siquidem sur-
Alexandriæ Arius, et externas voces de Uni-
protulit, constituens principium non habenti-
pium, et imperturbato perturbationem. Nos
scimus quod si homo homini peccaverit,
pro illo supplicari posse; at qui Deo pecca-
quis pro illo supplicabit? Homo autem ille
t Arius, grande est aggressus opus, et insa-
percussus est plaga; qui sane, si semet ipsum
iovisset, lingua ejus non protulisset quod il-
atebat. Quare planum est, eum semet ipsum
gnovisse, ideoque temere ausus est in myste-
Filii unigeniti. Cui cum Patre suo, et Spiritu
cto gloria, et majestas, et honor ac adoratio,
ic et in sæcula sæculorum. Amen.

EPISTOLA V.

*suis monachis, incitans eos ad sanctos imi-
andos, eorumque gesta æmulanda. Dixit:*
onius scribens filiis suis dilectissimis in Do-
salutem eis dicit. Filioli mei, sancti Israelitæ,
a intellectuali substantia, haud mihi necesse
estra nuncupare carnalia nomina, quæ cum
re transeunt, sed nuncupo vos veros filios
itas. Notum vobis sit, meam erga vos chari-
haud carnalem esse; idcirco non cesso de-
ri Deum pro vobis, ut agnoscatis gratiam quæ
concessa est: Deus enim omnes suæ gratiæ
ibus excitat. Quare, filioli mei, non pigeat aut
t vos exclamare ad Deum diu noctuque, ad
dam Dei Patris bonitatem, ut vobis desuper
elargiatur, ut quæ consentanea sunt sciatis.
loquidem, filioli mei, nos vere inhabitamus
m latronum, et vinculis mortis nos omnes (17)
tis vincit sumus. Jam igitur ne seducamini,
detis somnum oculis vestris, neque soporem
bris vestris ²⁴, ut offeratis vosmet ipsos Domino
is omni puritate, eumque intueamini; sine pu-
enim nemo Deum intueri potest, ut ait Apo-
²⁵. Itaque, dilectissimi mei, scitote, quod si
Rom. viii, 15. ²² Sap. i, 4. ²³ Psal. cxxxii, 4. ²⁴ Hebr. xii, 14. ²⁵ Psal. cxv, 12 ²⁷ Psal.

A bona egeritis, quiescere facietis omnes sanctos im-
maculatos, cum adhuc veram quietem non sint
adepti; quæ erit, cum perficiemur nos; necnou
afferetis magnum gaudium ministerio angelorum, et
adventui Domini Christi, cui gloria; mihi autem
miscerrimo, luteam hanc incolenti domum dabitis
lætitiâ, et spiritui meo. Equidem scio omnes sanctos
immaculatos contristari, cum nos pigros inerte-
tesque videant, et lacrymas gemitusque Creatori
offerre. Dominus autem ob sanctorum gemitus
spiritibus adirasçitur malis, refringens a nobis
malas eorum operationes. Cum vero rectos nos
esse effectos viderint atque crevisse, impense læ-
tantur, ac jugiter cum gaudio et lætitiâ multiplices
pro nobis Creatori effundunt preces. Quare Domi-
nus noster nostris bonis operibus lætetur, nec non
suorum sanctorum testimoniis ac precibus; ideoque
plura nobis elargietur dona. Etenim Dominus noster
perpetuo suis adest creaturis ejus adimplentibus
præcepta, sicuti vobis in nostris *Epistolis* prædixi-
mus. Deploremus itaque, filioli mei, coram bonitate
ejus, et dicamus ut dixit Psalmus: *Quid retribu-
emus pro bonis quæ fecit nobis* ²⁶? Dicamus quoque
dictum Davidis in Psalmo: *Quæ utilitas in sanguine
meo, si descendero ad perditionem* ²⁷?

Cupio etiam, ut percipiatis, quid tum sim vobis
dicturus atque testificaturus. Profecto, filioli mei,
quicumque odio non habuerit ea quæ materialis ac
terrenæ naturæ propria sunt, omnesque ejus operatio-
nes ex corde suo, et sursum ad Patrem omnium, in-
tellectum suum non sustulerit, salutem consequi mi-
nime poterit. Qui vero sic egerit, Dominus noster
illius miserebitur laboribus, invisibilem immateria-
lemque ignem elargiens ei ad comburendas cunctas
passiones quæ ei insunt, purgandumque ejus intel-
lectum; tum vero inhabitabit in illo Spiritus Do-
mini nostri Jesu Christi, eritque cum illo ad Pa-
trem adorandum ut oportet. Nam quandiu concordēs
sumus cum hac materiali natura, hostes sumus Deo
angelisque ejus ac sanctis omnibus. Ego autem rogo
vos in nomine Domini nostri Jesu Christi, ne ve-
stram vitam salutemque negligatis, nec permittatis
modicum hoc tempus momentaneum subripere vobis
tempus æternum, cui finis non est, nec corpus hoc
carneum deturbare vos a regno luminis, quod
immensum atque ineffabile est; neque thronum
hunc caducum dejicere vos a throno, qui angelorum
est domicilium. Profecto, filioli mei, anima mea
confusa et spiritus meus stupidus est, eo quod no-
bis omnibus eligendi libertas data sit, ad operan-
dum opera sanctorum; nos vero passionibus jam
ebrii facti sumus, tanquam ii qui vini delectatione
inebriati sunt; erigere nolumus intellectus nostros
et supernam exquirere gloriam, nec sanctorum
omnium imitari gesta aut eorum insistere vestigiis,
ad eorum hæreditanda opera, ut cum eis æternam

) Videtis in hunc locum, quæ adnotavimus ad epist. xix.

consequamur hæreditatem. Scitote autem, dilectissimi, virtutes sanctas, supernas, intellectuales ac splendidas, et naturas illustres, ad unum conditas esse a sui principio, quod est Dei laudatio; et sunt angeli et archangeli et throni et dominationes, prophetæ et apostoli, et Satana et diaboli, et spiritus mali, et principes aeris. Hi quidem omnes sunt opus Trinitatis sanctissimæ Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Quorum quosdam ob eorum optimos motus nuncupavit Deus secundum opera eorum; qui vero plus creverunt, plus glorificati sunt a Deo, cui majestas et honor in sæcula sæculorum. Amen.

EPISTOLA VI.

Filiis suis monachis, nota eis faciens certamina dæmonum, et auxilia sanctarum virtutum: incitat eos præterea ad patientiam, et absolutionem illius ad quod egressi sunt. In pace Domini. Dixit:

Antonius filiis suis dilectissimis in Domino, et omnibus qui ad Deum accedunt de toto corde suo, salutem dicit omnibus vobis, maximis minimisque, qui vere Israelitæ estis. Consecuti enim estis felicem beatitatem gratia operante, quæ est in vobis. Verumtamen oportet, ut impigri certetis propter eum qui *visitavit vos oriens ex alto*²⁸, ut efficiamur ei hostia sancta, immaculata. Scimus enim quomodo cecidit natura hæc substantialis ex sua altitudine in profundum ignominia et miseria, et quomodo visitavit eam Deus misericors suis legibus per manus Moysis, reliquorumque prophetarum. Novissimum autem id factum est per Filium ejus unigenitum, qui nostrorum pontificum Princeps est maximus, et Medicus noster verus, qui nostros sanare valet dolores; qui assumpsit corpus nostrum, et tradidit semet ipsum pro nobis ac pro peccatis nostris, accipiens propter nostram stultitiam figuram stultitiæ, et propter nostram infirmitatem similitudinem infirmitatis, et propter nostram paupertatem figuram paupertatis, et propter nostram mortalitatem gustavit mortem. Quæ omnia passus est pro nobis, ac per ejus mortem liberati sumus. Quare nos oportet totis decertare viribus atque nervis, ut lætentur pro nobis sancti omnes, qui pro nobis deprecantur tempore nostræ pigritiæ, lætabiturque serens atque metens simul²⁹. Oportet præterea vos scire, filioli mei, quam in gravissimis versor passionibus causa vestra. Nam aspicio labores sanctorum pro vobis, eorumque gemitus ac preces quas omni tempore coram Deo pro vobis effundunt. Quare imitari eos satagite: quippe qui prospexerunt sui Creatoris in sua mirabili Incarnatione dispensationes, ejusque labores pro nostra salute, hostiasque dolos quærentis semper nostram perditionem in inferno (quod est ejus suorumque commilitonum portio); semper namque perdere nos intendit hac magna perditione.

Rogo itaque vos, filioli mei dilectissimi, ut hoc percipialis, et perpendatis dispensationes nostri

A Creatoris, ejusque visitationes nostri secundum hominem externum et internum, eo quod cum rationales simus, facti sumus irracionales ob nostri inclinationem cum voluntate hostis mala operant patris mendacii. Cupio autem vos scire, quot quæque læque dæmonum artium myriades, et quam eam species innumeræ sint: qui cum vidissent, et jam proprias passiones ignominiamque cognovissent, ac præterea eorum malas operationes quas vobis suggerunt, fugere conatos esse; neque lætaxat, verum etiam malis eorum consiliis quæ vobis injiciunt aures non dare: opus suum cum jam aggressi sunt. Norunt enim sui Creatoris donum factum esse sibi hic in mortem, et jam de se actum esse præparari, et esse hæreticos inferorum ob suam aversionem ac nimiam malitiam. Quapropter, filioli mei dilectissimi, nunquam cesso noctu dieque pro vobis deprecari, ut cordium vestrorum aperiat Dominus oculos, ut videre queatis multitudinem multitudinis fraudum dæmonum eorumque malitiam quam nobis ingerunt quotidie, ac ut vobis elargiatur qui vigilans et spiritum discretionis, ut vosmet ipsos offerre possitis Deo hostiam vivam, immaculatam, et cavere invidiam dæmonum omni tempore et eorum mala consilia, illorumque latentes machinationes subvelatam malitiam, et spiritus eorum subdantes, et cogitationes blasphemias, et infidelitatem quam jugiter suggerunt, et cordis stupiditatem, subtilesque eorum perturbationes quas quotidie inferunt cum mœstitia cordis, et eorum iram et susurrationem quam injiciunt nobis, ut de invicem susurremus, nosmet ipsos duntaxat justificantes, judicantes alios, invicem maledicentes, suavi loquentes lingua, nostris in cordibus amaritudinem recondita; proximi extrinsecum judicantes, inter nos habentes latronem; decertantes et adversantes nobis invicem, ad nostra stabilienda verum et honorabiliore videamur. Præterea nos ad incitant opera quæ perpetrare haud valeamus, impotentibus quæ nostræ sunt utilitatis. Quare nos tempore lugendi ad risum incitant, et lugere nos curam tempore gaudendi, perpetuo intendentes nostram declinationem a via recta ut nos sibi suis fraudibus subjiciant. Haud enucleanda in præsens mihi sunt singula eorum mala excepto quod si corda nostra ejusmodi rebus impleantur, tanquam *erecti* sunt; tum vero multiplicabitur in nobis malum, radices emittens, eritque nobis horrendum supplicium.

Quapropter nos oportet assiduas ad Patris bonitatem effundere preces, ut veniat ejus auxilium, in cunctis actionibus nostris opituletur nobis. Quippe apparatus hic ad nostram perditionem est, et demus confusione plena. Dico autem vobis, filioli mei, quod omnis homo qui suis delectatur cogitationibus, sponte cadit, cum iis quæ sibi inferuntur lætentur, eaque permagna esse mysteria existimet, ac secretum ipsum justificet in iis duntaxat quæ operatur; cum

²⁸ Luc. 1, 78. ²⁹ Joan. 14, 36.

taculum mali spiritus qui mala ei consulit, A
 corpus illius implebitur ejus mysteriis abo-
 ribus absconditis. Qui enim ejusmodi est,
 endunt illum passiones dæmonum, cum mi-
 se eos abegerit. Nos itaque noscere oportet
 laqueos ejusque calliditates, et eas declinare
 fugere; quandoquidem peccata et iniquitates
 int a dæmonibus, minime apparentia sunt
 poreæ. Non enim sunt isti visibilia corpora;
 nos illis corpora sumus, animæque nostræ
 tenebrarum excipiunt cogitationes: quibus
 s, efficimus eos manifestos in corpore. Sat-
 aque, filii mei, ne locum illis in vobis con-
 , ne veniat ira Domini super nos, gaudenti-
 s et irridentibus, nobis destitutis. Verba mea
 negligere; etenim bene sciunt, nostram vitam
 cem impertiri. Nam quis Deum vidit unquam,
 rehendit illum ne a se elongaretur, et ut co-
 et, et salvaretur a corporis hujus gravis
 tionibus? Aut quis diabolum corporaliter
 se stantem vidit, ut eum effugeret? excepto
 cum diaboli sint in abscondito, nos illos
 ; manifestamus operationibus; nam omnes
 m sunt substantiæ intellectualis; sed rece-
 a Deo, hæc varia sortiti sunt nomina, quo-
 lura de iis comprobata sunt ob plures eorum
 ates. Et sunt Satan, diaboli, genii, spiritus
 turpes, perfidi, principes hujus tenebrosi
 et plura hujusmodi. At coelestium virtutum
 a sant, archangeli, throni, dominationes,
 mes, cherubim, seraphim; et comprobata sunt
 hæc nomina, quoniam servarunt voluntatem
 eatoris. Qui vero odio habuerunt corporis
 quo sumus iadati sarcinam, illam a se abji-
 s; eorum quidam nuncupati sunt patriarchæ,
 n prophetæ et reges, et sacerdotes, et iudices.
 stoli. Que quidem nomina sortiti sunt, sive
 int, sive mulieres, ob varia eorum gesta ac
 nsionem in bonum, et plura ejusmodi; quoniam
 omnes ex uno eodemque sint principio et ex
 i substantia. Ideoque qui in fratrem suum
 t, aut in proximum suum, in semet ipsum
 t; et quicumque in proximum suum molitur
 n, vel in æqualem sibi in genere, id profecto
 mam suam molitur. Nam quis unquam Deo
 e valuit laborem aut requiem, aut illi inser-
 t eum decet, aut laudare quantum ei convenit,
 morare quantum meretur, aut exaltare quan-
 st dignus? Quod quidem ob corporis hujus
 atem qua opprimimur, accidit. Quamobrem
 ntaneum nobis est, his cognitis, excitare Deum
 itantem in nobis, nostris operibus et gaudio et
 ationibus erga invicem; et ne nostri amatores
 amus, ne mali portio efficiamur.
 ; nosmet ipsos agnoscamus: quippe qui semet
 agnoscit, agnoscit quoque omnes creaturas

quas Creator de privatione ad esse produxit; agno-
 scet etiam hanc naturam intellectualem, immorta-
 lem, in hoc dissolubili corpore reconditam esse ad
 suas propalandas operationes in illo ac per illud.
 Qui autem hoc noverit, Deum solum diligere pote-
 rit; qui vero Dominum diligit, omnes diligit. Itaque,
 filii mei dilectissimi, impigre atque indesinenter
 invicem diligite, corpus hoc quo induti estis, thuri-
 bulum constituentes, in quo offeretis omnes cogita-
 tiones vestras ac vestra mala consilia, ea coram
 Domino statuentes, extollendo corda vestra poten-
 tiamque intellectualem ad illum, flagitantes ab eo,
 ut vobis elargiatur ab alto suum immaterialem
 ignem ad comburendum quidquid est in illo thuri-
 bulo, expians illud. Et timebunt adversantes sacer-
 dotes Baal, fugientque e conspectu vestro, sicuti
 e conspectu Eliæ prophetæ⁴⁰. Tum videbitis homi-
 nem emergentem ex aquis divini fontis, qui plueret
 faciet vobis spiritalem pluviam, qui est Spiritus Pa-
 racteti. Cum autem consecuti fueritis, filii mei,
 hæc præstantia dona, nolite putare ea esse ex ope-
 ribus vestris, cum adsint et vobis virtutes sanctæ,
 vestri participes in cunctis vestris actionibus. Ego
 autem vos obsecro, ut incumbatis et perseveretis in
 vestris optimis operibus, ut lætentur in vobis sancti
 omnes ac spiritus mei infelicis, cum omnes ex
 uno principio et ex una eademque substantia intel-
 lectuali invisibili conditi simus. Qui itaque semet
 ipsum cognoscit, se immortalem substantiam esse
 novit; et quod Dominus noster Jesus Christus sit
 verus Patris intellectus, a quo est vera ratio totius
 rationalis nature, quæ ad similitudinem ejus ima-
 ginis condita fuit. Cum vero sit *caput corporis*, *ca-*
put Ecclesiæ, ut asserit Paulus apostolus⁴¹; et id-
 circo omnes invicem sumus membra, et unum cor-
 pus Christo. *Nec potest caput dicere pedibus: Non*
estis mihi necessarii; sed cum unum patitur mem-
brum, omnia membra compatiuntur, ut idem ait
 Apostolus⁴². Unde potissimum nos oportet erga in-
 vicem servare dilectionem. Etenim, *qui fratrem dili-*
git suum, is Deum diligit; qui vero diligit Deum,
 semet ipsum diligit, quemadmodum dicit Joannes
 apostolus⁴³. Rogo vos præterea, filii mei dilectis-
 simi, ut percipiatis, quod potestatem in nostram
 voluntatem habentes conditi sumus; ac propterea
 nos oppugnant spiritus maligni, nos obsidentes.
 Verumtamen percipite quod scriptum est in Psalmo:
Angelus Domini castra metatur in circuitu electorum
*ejus, et ab omnibus mæroribus eripiet eos*⁴⁴. Cupio
 etiam ut sciatis, quod de omnibus qui elongati sunt
 a virtute, jam consummata est dæmonum fraus,
 et Scriptura adimpleta est de illis, quod scilicet
 sint filii diaboli; diabolus enim cum ex suo coele-
 sti ordine ob superbiam cecidisset, perpetuo inten-
 dit casum omnium qui ad Dominum accedere
 cupiunt totis viribus, hac eadem arte qua ipse

II Reg. xviii, 25 sqq.

⁴¹ Coloss. i, 18.

⁴² I Cor. xii, 21, 26, 27.

⁴³ I Joan. iv, 21.

⁴⁴ Psal.

, 8.

cecidit, superbia videlicet et inanis gloriæ amore. **A** qui egenus factus est propter nos cum sit dives, ejus egestate dñemur⁶⁶; ejusque muniamur humilitate, et sapientes efficiamur in stultioribus ejus, illius morte resurgamus, et clamemus cum Apostolo dicentes: *Et si cognoscimus illum in carne, in do non cognoscimus illum sic*⁶⁷. Revera autem, dilectissimi, dico vobis, verba hæc subtilia esse in suo sensu, multa que habeo de illis dicenda: **N**unc hoc tempus non est exponendi ea; sed ut incipiam dicere vobis salutem in Domino, filiioli mei, benedicti, notumque vobis facere, quod nobis quærendum volumus ad Creatorem nostrum, necesse est, ut certemus pro liberatione animarum nostrarum a passionibus secundum intellectualem legem. **Q**uipe ex adimpletione fraudum et delectatione passionum et diabolicarum tentationum multitudo infirmum est sensibile nostrum, et demortui sunt membra animarum nostrarum: ideoque non valeamus nisi intellectualis substantiæ cognoscere magnitudinem propter passiones in quas incidimus; neque nisi salus est, nisi per Dominum nostrum Jesum Christum. **S**criptum enim est in apostolo Paulo⁶⁸, qui per primum Adam fuit mors, et per Christum facta vita. Dominus igitur Deus noster Christus est in omnium rationalium ad similitudinem ejus impernitorum; quæ est verus Patris intellectus, et imago Patris inconvertibilis et immutabilis. **E**t vero imago apparens existens in creaturis convertibilis est: idcirco in ea facta est mors nostra (contra vero est natura intellectualis), et ex ea in carnati sumus, et facti sumus domus plena certaminis. **E**go autem testificor vobis et dico, quod cum jam amisissimus omnes virtutes, vidissetque Deus Pater nostram infirmitatem, et quod sustinere minime valeamus ejus in nobis manifestationem secundum propriam formam penes veram ejus rationem, misit Filium suum unigenitum, qui assumpsit carnem nostram, et suam invisit creaturam nostram ministros et sanctos suis donis. **I**taque, filiioli mei dilectissimi, obsecro vos per meam carissimam dilectionem, ut accedatis ad Dominum de toto corde vestro, exploratum habentes, quod omnia opera nostra quæ Domino offerimus, gratia quam nobis largitus est mediante, ejus pro nobis humilitati non haudquaquam sint comparanda. **N**obis enim non indiget, neque ad nos venit propter nostram humilitatem, verum ob ingentem ejus bonitatem et humilitatem charitatemque incomprehensibilem. **N**eque egit nobiscum juxta peccata nostra, sed injevit lunæ et stellis inservire domui huic tenebrarum quæ est mundus, ad corporis subsistentiam.

Constituit præterea alia permulta occulta nobis inservientia, quæ corporeis nostris oculis minime cernimus. **N**os vero ob nostrorum peccatorum multitudinem, eorum erga nos servitutem irritam facimus. **A**t quid, sodes, Domino nostro dicemus? **N**am quid bonorum nobiscum ipsam

EPISTOLA VII.

Filiis suis monachis, in qua illis demonstrat, nostram salutem neque per angelum neque per hominem factam esse, sed per Deum Verbum incarnatum. Insuper eos incitat ad decertandum summo certamine, ut salutem consequantur. Dixit:

Equidem novi gratiam Domini nostri Jesu Christi,

⁶⁶ Joan. xiii, 4 sqq. ⁶⁷ II Cor. viii, 9. ⁶⁸ II Cor. v, 16. ⁶⁹ I Cor. xv, 22.

(18) Quæ. Vcl qui.

s non est? Etenim nec patriarchæ pro nobis A
 ti sunt, nec sacerdotes nos docuerunt, nec
 et reges pro nobis decertarunt nec apostoli
 is persecutionem passi sunt, sed Filius di-
 Verbum, pro nobis omnibus mortuus est.
 brem omni puritate nos parari oportet, ea-
 ; ordinantes proposita et sensus nostros in-
 um et malum variabiles; cum necesse quo-
 nos immutari et occurrere Domino nostro
 risto, qui veniens ad nos suis omnibus dis-
 onibus, nos liberavit, et in omnibus nobis
 atus est præter peccatum⁹⁹. Quod quidem
 us fuit in scandalum, aliis vero in utilitatem,
 sapientiam et fortitudinem, aliis in resur-
 em et vitam. Itaque, filioli mei, notum hoc
 it, quod nempe Domini nostri adventus fa-
 illis in iudicium, et in vitam istis. At de his
 remias propheta: *Venient dies, dicit Domi-*
constituam legem meam in pectoribus eorum,
nam illam in cordibus eorum; et ero illis Deus,
ut mihi populus; et tunc nemo docebit civem
neque fratrem suum, dicens: Cognosce Domi-
etenim omnes me cognoscent a minori ad ma-
et emam eos a peccatis eorum, nec amplius
r recordari illorum peccatorum¹⁰⁰. De illis
 postolus dicit: *Ut omne os obstruatur, et*
er omnis mundus Deo¹⁰¹. Quippe qui Deum
 rerunt, nec illum ut Deum laudaverunt ob
 insipientiam quæ sapientiam Dei excipere ne-
 ra super illos descendet. Jam, filioli mei, vi-
 od unusquisque nostrum sese malis sponte
 rit: quæ quidem in nobis consummata sunt;
 tram insipientiam nobis dominata sunt.
 nobrem formam servi noster assumpsit Do-
 ut per eam nos salvaret, omnes implens
 dispensationes usque ad mortem crucis, ut ejus
 atque resurrectione sit nobis præstantissima
 ectio, cessetque a nobis mortis potestas quæ
 nestas diaboli, ut nosmet ipsos abstrahentes,
 re imitantes humilitatem, vere simus ei disci-
 filioli mei dilectissimi in Domino, dico vobis
 rprore atque spiritu valde esse perturbatum,
 od sanctorum nuncupati sinus nominibus,
 que induti habitu quo coram infidelibus glo-
 r, operandi vero virtutem minime habemus.
 r quidem, ne impleatur de nobis Apostoli di-
 : *Habentes formam religiositatis, cujus inficia-*
irtutem¹⁰². Ego autem ob meam erga vos cha-
 n, nunquam Deum pro vobis deprecari cesso,
 rcipiatis vestram in vobis abditam vitam, et
 am operemini id quo digni efficiamini invisibi-
 onsequi hæreditatem. Sciatisque, dilectissimi,
 nostra absolvere opera nostris pro viribus
 dum ejus voluntatem, id esse quod debemus,
 nostræ substantiæ id naturale sit; ac præterea
 is nostræ haud tribuendum est superabun-

lantia. Nam quicumque Deo inservierit, illumque de
 toto corde quæsierit, id sane facit sua naturali sub-
 stantia. Si autem perpetraverit peccatum aliquod,
 reprehensione pœnave dignus erit, cum id alienum
 sit a naturali substantia. Itaque hoc cognoscite, et
 scitote me nihil celare vos, aut quidquam abscon-
 dere a vobis quod ad vestram spectet salutem. No-
 tum præterea vobis facio, corpus perpetuo spiritui
 adversari, ut ait Paulus apostolus¹⁰³. Quamobrem
 qui religiositatis vitam in Jesu Christo sequi cupi-
 tis, vos oportet longe expellere corporales concu-
 piscencias precibus ad Dominum nostrum Jesum
 Christum fuis, qui sua misericordia et benignitate
 amovebit a vobis cunctas ærumnas ac tentationes
 quæ a corpore emergunt; quales passi sunt patres
 nostri apostoli, qui sua mediante patientia hostis
 potestatem, idololatriam, videlicet debellarunt: quare
 elargitus est eis Dominus consolationem et virtutem
 dicens illis: *Erit vobis pressura in mundo; sed con-*
fidite: ego enim vici mundum¹⁰⁴. Dixit illis quoque:
Si prophetas persecuti sunt, et me sunt persecuti, et
vos persequentur: et si odio me habuerunt, vos quo-
que odio habebunt; sed confidite, et scitote quod ve-
stra patientia solvetis virtutem hostis¹⁰⁵. Ego quoque,
 filioli mei benedicti, cupio ut sciatis hunc sermonem,
 nec non quæ dixit Paulus apostolus, quod scilicet
 passionibus hujus sæculi non sint comparandæ gloriæ
 in nobis manifestandæ¹⁰⁶. Et notum vobis sit, quod
 propter meam erga vos charitatem modica hæc ver-
 ba spiritualia vos sum allocutus, ut æquo sitis corde.
 C Mibi quippe constat evigilantem intellectum cor-
 porali verborum multiplicitate indigere minime.
 Equidem gaudeo in Domino propter vos, filioli dile-
 ctissimi, sancti in vestra intellectuali substantia;
 et cupio, ut sciatis mensuram donorum quæ nobis
 sunt a Domino ad nostram conservationem et in-
 crementum, et ut amplectamini opera naturalia
 substantialia, non autem quæ substantialia non sunt.
 Nec non ego infelix planum quoque vobis facio,
 quemadmodum Dominus meus sua gratia excitavit
 intellectum meum a dormitione mortis, et ingens
 jam contigit mihi ploratus atque gemitus toto
 intervallo modici temporis hujus, quod mihi in terra
 superest. Etenim mecum cogito, quid dabimus Do-
 mino pro iis quæ nobis fecit? Cum angelos suos
 nobis servire fecerit, et prophetas suos nobis pro-
 phetare, et apostolos suos nobis evangelizare: quod
 vero his omnibus majus est, misit Filium suum
 unigenitum ad nostram salutem. Quare vos obsecro,
 ut corda vestra excitetis in timore Domini, et scia-
 tis, quod Joannes præcursor aqua baptizaverit ad
 pœnitentiam in præparationem ad baptismum Domini
 nostri Jesu Christi, qui baptizavit Spiritu sancto et
 igni, qui est ignis bonorum operum. Præparemur
 igitur ad emundandum nosmet ipsos corpore et
 spiritu ad suscipiendum baptismum Domini nostri